Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» июня 2023 г.                              с. Большой Монок                                            № 34
О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов муниципальных служащих, утвержденного постановлением администрации Большемонокского сельсовета от 06.05.2015 № 49
В соответствии с ч. 3 ст. 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 193 Трудового кодекса Российской Федерации, ч.4 ст. 12 (2) Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» (в ред. Закона Республики Хакасия от 14.10.2020 № 56-ЗРХ), рассмотрев протест прокурора от 16.06.2023 г. № 7-2-2023, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Большемонокский сельсовет, администрация Большемонокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов муниципальных служащих, утвержденного постановлением администрации Большемонокского сельсовета от 06.05.2015 № 49, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4 в следующей редакции:
«4. Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников.
Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

1.2. Изложить пункт 5 в следующей редакции:

«5. Взыскание за коррупционное правонарушение применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные срок не включается время производства по уголовному делу.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Большемонокского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев